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13. søndag i treenighetstiden                                

 
Tema: Ta i bruk våre evner 

 

Det er ikke gudstjeneste i dag. 

Kapellet er åpent! 

 

Kapellet, preste– og samtaletjenesten 

Sykehuskapellet ligger i 1. etg. rett ved inngangen til  
B-blokken. Personalet kan forklare og vise deg vei!   

Det vil bli annonsert i denne Søndagshilsen når det er  
gudstjeneste i kapellet. Gudstjenestene er med nattverd.  
Dersom du ønsker nattverd på rommet, kan du si fra til  
personalet som formidler beskjed til presten. 
 

SAMTALER OG SJELESORG 
Sykehusprestens viktigste oppgave er å være tilgjengelig 
for deg og dine pårørende for dialog og samtalestøtte i 
din aktuelle livssituasjon. Stort eller lite spiller ingen rolle, å 
være innlagt på sykehus kan av forskjellige årsaker utløse be-
hov for samtale og refleksjon.  

Presten har taushetsplikt. Vi formidler også kontakt med 
prest / samtalepartner fra andre tros– og livssynssamfunn. 

På Haraldsplass er vi tre prester som er tilgjengelig alle dager 
fra 0800 - 1800. Om ønskelig kan pleiepersonalet formidle 
kontakt, eller du kan ringe prestens vakttelefon som er angitt 
nedenfor.  
 

SØNDAGSHILSEN PÅ NETT 
Søndagshilsen ligger også ute på sykehusets internettsider 
under «Prestetjenesten». 

Tlf:   922 07 527 

www.haraldsplass.no         

Søk: Prestetjenesten 

 



  

13. søndag i treenighetstiden 
Prekentekst: Matteus 25:14-30 

14 Det er som med en mann som skulle dra utenlands. Han 
kalte til seg tjenerne sine og overlot dem alt han eide: 15 En 
ga han fem talenter, en annen to og en tredje én talent – et-
ter det hver enkelt hadde evne til. Så reiste han. 
    16 Han som hadde fått fem talenter, gikk straks bort og 
drev handel med dem og tjente fem til. 17 Han som hadde 
fått to talenter, gjorde det samme og tjente to til. 18 Men han 
som hadde fått én talent, gikk og gravde et hull i jorden og 
gjemte sin herres penger. 
    19 Da lang tid var gått, kom tjenernes herre tilbake og ville 
holde regnskap med dem. 20 Han som hadde fått fem talen-
ter, kom fram og hadde med seg fem til og sa: ‘Herre, du ga 
meg fem talenter; se, jeg har tjent fem talenter til.’ 21 Herren 
hans svarte: ‘Bra, du gode og tro tjener! Du har vært tro i lite, 
jeg vil sette deg over mye. Kom inn til gleden hos din her-
re!’ 22 Også han med to talenter kom fram og sa: ‘Herre, du 
ga meg to talenter; se, jeg har tjent to til.’ 23 Herren hans 
svarte: ‘Bra, du gode og tro tjener! Du har vært tro i lite, jeg 
vil sette deg over mye. Kom inn til gleden hos din herre!’ 
    24 Så kom også han fram som hadde fått én talent, og sa: 
‘Herre, jeg visste at du er en hard mann, som høster hvor du 
ikke har sådd, og sanker hvor du ikke har strødd 
ut. 25 Derfor ble jeg redd og gikk og gjemte talenten din i jor-
den. Se, her har du ditt.’ 26 Men herren svarte ham: ‘Du dår-
lige og late tjener! Du visste at jeg høster hvor jeg ikke har 
sådd, og sanker hvor jeg ikke har strødd ut. 27 Da burde du 
ha overlatt pengene mine til dem som driver med utlån, så 
jeg kunne fått dem igjen med renter når jeg kom tilba-
ke. 28 Ta derfor talenten fra ham og gi den til ham som har 
de ti talentene! 29 For den som har, skal få, og det i over-
flod. Men den som ikke har, skal bli fratatt selv det han 
har. 30 Og kast den unyttige tjeneren ut i mørket utenfor, der 

de gråter og skjærer tenner.’ Matt 25,14-30 

Ta i bruk våre evner 
Gud har skapt oss med ulike egenskaper. Vi kan alle 
spre noe godt til andre mennesker ved å ta disse i bruk! 

Når vi i vår tid hører begrepet «talent», tenker vi naturlig nok 
på evner, utrustning og dyktighet. Vi tenker gjerne at Gud har 

gitt oss ulike naturgaver og nådegaver. Men da Jesus talte 
denne lignelsen, var «talent» en stor sum penger. En  

arbeiders dagslønn var 1 denar. 1 talent tilsvarer 6000  
denarer. Så her snakker vi gjerne om 20 årslønner for hvert 

av talentene. Det var store verdier som husbonden lot  
tjenerne få disponere. Vi kan godt forstå reaksjonen til han 

som ble redd og gjemte det ene talentet i jorden. Han fryktet 

for å sløse bort enorme verdier. 

Den største og mest verdifulle skatten Gud eier er selve 
evangeliet; de gode nyhetene om at den som tror på Jesus 

kan få et nytt liv samt leve evigheten i Himmelen, i stedet for 
å gå fortapt. Herren har altså overlatt ansvaret til kirken for å 

dele ut evangeliet til nye mennesker. Kristne er satt til å dele 
evangeliet slik at flest mulig får høre om Jesu liv og død. For 

at denne oppgaven skal lykkes, har han gitt oss ulike  

talenter, evner og utrustning. 

Når vi tar i bruk de egenskaper hver enkelt av oss har fått, er 
det vårt beste utgangspunkt for å dele Guds kjærlighet til 

våre medmennesker. Slik kan vi gi hverandre et glimt av  

himmelen allerede her og nå. 

 

God søndag!  

Vennlig hilsen sykehusprest Leif Oma 

https://bibel.no/Nettbibelen?book=MAT&chapter=25&verse=14&verseto=30

